ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI SIENA

BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2021

BILANCIO ENTRATE

CO DESCRIZIONE

01
01

01
01
01
01

01
01
01
01

01
01
01
01

01

01
01
01

contributi ordinari
tassa prima iscrizione albo
ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI

contributi per corsi di aggiornamento

contributi per accreditamento corsi di aggiornamento

proventi per iniziative culturali

proventi cessione sala per corsi formazione

ENTRATE PER INIZIATIVE CULT ED AGG PROFESSIONALE

diritti di segreteria

proventi per visto notule

proventi rilascio certificati

proventi materiale di aggiornamento

QUOTE PARTECIP ISCRITTI ALL'ONERE GESTIONALE

trasferimenti e contributi da stato
trasferimenti e contributi da regione
trasferimenti e contributi da provincia comune
trasferimenti e contributi da enti vari
TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI DA ENTI

recupero costo stampa albo
ENTRATE PER VENDITA BENI E PRESTAZIONE SERVIZI

interessi attivi depositi e conti correnti
noleggio attrezzature proprie

proventi su titoli

REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI

116.000,00
774,75
116.774,75

19.000,00
0,00
1.000,00
0,00
20.000,00

100,00
100,00
0,00
0,00
200,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
600,00
600,00

114.695,00
1.084,65
115.779,65

14.605,00
0,00
0,00
0,00
14.605,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
523,11
523,11

PREV 2020 CONS 2020 PREV 2021

116.000,00
774,75
116.774,75

19.000,00
0,00
1.000,00
0,00
20.000,00

100,00
100,00
0,00
0,00
200,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
600,00
600,00

NOTE

n iscrittixquota annua (€ 145x800)
n nuovi iscrittixquota annua (€. 51,65x15)



01

02

02

02
02

02
02

02
02
02
02

02
02

02

03
03
03
03
03
03

recuperi e rimborsi

POSTE CORRETTIVE COMPENS. USCITE CORRENTI

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI

alienazione immobili
ALIENAZIONI DI IMMOBILI E DIRITTI REALI

vendita mobili e arredi

ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE

cessioni di partecipazioni azionarie
cessione di titoli
REALIZZO DI VALORI MOBILIARI

depositi cauzionali
riscosssione di crediti diversi
RISCOSSIONE DI CREDITI

trasferimenti in c/capitale da stato
trasferimenti in c/capitale da regione
trasferimenti in c/capitale da provincia comune
trasferimenti in c/capitale da enti vari
TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE DA ENTI

accensione mutuo
accensione debiti finanziari
ASSUNZIONE DI MUTUI

emissione di obbligazioni
EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI

TITOLO Il ENTRATE IN CONTO CAPITALE

ritenute erariali lavoro dipendente
ritenute previd e assist lav dipendente
ritenute erariali lavoro autonomo
ritenute diverse lavoro autonomo

iva a debito

iva a credito

500,00
500,00

138.074,75

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
30.000,00
30.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

30.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

307,03
307,03

131.214,79

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

500,00
500,00

138.074,75

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
30.000,00
30.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

30.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



03 trattenute a favore di terzi
03 rimborso di somme pagate per conto terzi

ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO

TITOLO Il PARTITE DI GIRO

TOTALE ENTRATE

BILANCIO USCITE

CODESCRIZIONE

11
11
11

11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11

compensi ed indennita consiglieri
assicurazione consiglieri

assegni ed indennita alla presidenza
USCITE PER GLI ORGANI DELL'ORDINE

stipendi, altri assegni fissi personale

contributi prev. e assist. su lavoro dipendente

altri oneri su lavoro dipendente

indennita trattamento fine rapporto

spese per corsi addestramento personale dipendente
consulenza del lavoro ed elaborazione paghe

ONERI PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO

acquisto e abbonamento pubblicazioni (Norme CEl e UNI)
spesa stampa albo

canone dominio e servizi internet gestione sito ed informazione
uscite di rappresentanza

consulenze amministrative e fiscali

acquisto timbri iscritti

incarichi collaborazione e lav. aut. Occasionale

altre spese amministrative

USCITE PER ACQUISTO BENI CONSUMO E SERVIZI

affitto e spese condominiali

spese per pulizia locali

spese telefoniche

spese per fornitura di energia elettrica

0,00
0,00
0,00

0,00

168.074,75

PREV 2020

0,00
3.500,00
0,00
3.500,00

0,00

0,00
12.000,00
0,00

0,00
950,00
12.950,00

150,00
0,00
1.500,00
500,00
5.000,00
1.150,00
4.000,00
0,00
12.300,00

14.000,00
3.150,00
50,00
630,00

0,00
0,00
0,00

0,00

131.214,79

CONS 2020

0,00
3.415,78
0,00
3.415,78

0,00
0,00
8.568,09
0,00
0,00
0,00
8.568,09

380,00
0,00
1.113,33
0,00
4.981,45
686,00
3.700,00
0,00
10.860,78

13.200,00
1.173,98
0,00
488,24

0,00
0,00
0,00

0,00

168.074,75

PREV 2021

0,00
3.500,00
0,00
3.500,00

0,00
0,00
12.000,00
0,00
0,00
0,00
12.000,00

400,00
0,00
1.500,00
200,00
5.000,00
1.150,00
1.000,00
0,00
9.250,00

14.000,00
2.000,00
50,00
630,00

NOTE



11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11

11
11

11
11
11

11

11

spese postali correnti e valori bollati
cancelleria e stampati

spese per riscaldamento

spese per manutenzione locali

manutenzione e noleggio macchine ufficio
assicurazione rischio lavorativo e spese varie
diritti utilizzo programmi software

Acquisto e manutenzione programmi software
Tassa smaltimento rifiuti

USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI

spese per la tutela professionale

spese partecipazione convegni e corsi aggiornamento
spese organizzazione convegni e corsi aggiornamento
contributi per assistenza e beneficienza

spese per attivita aggregative

contributi associativi

indennita scrutatori elezione consiglio

rimborso commissione ordine e federazione

spese relatori c.si di formazione

affitto sale per corsi formazione

USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

contributo consiglio nazionale ingegneri
contributo federazione ordine ingegneri regione toscana
TRASFERIMENTI PASSIVI

spese e commissioni su c/correnti
interessi passivi su c/correnti
ONERI FINANZIARI

imposte tasse e tributi vari
IRAP su stipendi a dipendenti
IRAP su stipendi a collaboratori
ONERI TRIBUTARI

rimborsi vari
POSTE CORR.VE E COMP.VE ENTRATE CORRENTI

fondo di riserva

250,00
500,00
0,00
500,00
500,00
200,00
3.100,00
500,00
600,00
23.980,00

2.500,00
15.000,00
10.000,00

0,00
1.000,00
500,00
1.500,00
0,00
10.000,00

5.000,00
45.500,00

20.000,00
6.400,00
26.400,00

714,75
0,00
714,75

750,00
0,00
500,00
1.250,00

580,00
580,00

0,00

38,60
0,00

0,00

0,00
140,00
0,00
3.527,40
0,00
728,00
19.296,22

6.359,36
1.518,46
2.162,00
0,00
0,00
0,00
1.500,00
0,00
4.747,30
450,00
16.737,12

20.000,00
6.400,00
26.400,00

1.105,55
0,00
1.105,55

484,89
0,00
0,00

484,89

85,40
85,40

0,00

150,00
500,00
0,00
500,00
500,00
200,00
4.100,00
0,00
600,00
23.230,00

6.000,00
15.000,00
10.000,00

0,00
1.000,00
500,00
1.500,00
0,00
10.000,00

5.000,00
49.000,00

21.000,00
6.500,00
27.500,00

1.344,75
0,00
1.344,75

750,00
0,00
500,00
1.250,00

100,00
100,00

0,00

n iscritti per quota annua (€. 25,00)
n iscritti per quota annua (€. 8,00)



11

11

11

12

12

12
12
12

12
12

12
12

12

12
12
12

12
12

USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI

pensioni a carico dell'ente
ONERI PER PERSONALE IN QUIESCENZA

accantonamento trattamento fine rapporto
ACCANTONAMENTO TRATTAMENTO FINE RAPPORTO

accantonamento fondo svalutazione titoli
ACCANTONAMENTO FONDI RISCHI ED ONERI

TITOLO 1 USCITE CORRENTI

acquisto immobili
uscite per la costruzione in corso
ACQUISTO BENI USO DUREVOLE E OPERE IMMOBILIARI

acquisto mobili e impianti

acquisto macchine ufficio

acquisto strumenti professionali

ACQUISIZIONE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE

acquisto di partecipazioni azionarie
acquisto titoli
PARTECIPAZIONE ACQUISTO VALORI MOBILIARI

depositi cauzionali
concessione di crediti diversi
CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI

indennita servizio personale cessato servizio
INDENNITA' ANZIAN. PERSONALE CESSATO SERVIZIO

rate rimborso mutuo

rate rimborso anticipazioni passive
estinzione debito finanziario
DEBITI DIVERSI

accantonamento spese future
accantonamento per manutenzioni

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

127.174,75

0,00
0,00
0,00

0,00
500,00
0,00
500,00

0,00
30.000,00
30.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

86.953,83

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

127.174,75

0,00
0,00
0,00

0,00
500,00
0,00
500,00

0,00
30.000,00
30.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00



13
13
13
13
13
13
13
13

ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE
TITOLO Il USCITE IN CONTO CAPITALE

versamenti erariali lavoro dipendente

versamenti previden. e assist. lavor. Dipendente
versamenti erariali lavoro autonomo

versamenti diversi lavoro autonomo

iva a debito split payment

iva a credito

versamenti a favore di terzi

somme pagate per conto terzi

USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO

TITOLO Il PARTITE DI GIRO

TOTALE USCITE

0,00
30.500,00

0,00

0,00
1.500,00
0,00
7.900,00
0,00

0,00
1.000,00
10.400,00

10.400,00

168.074,75

0,00
0,00

0,00
0,00
1.873,73
0,00
5.802,45
0,00
0,00
0,00
7.676,18

7.676,18

94.630,01

0,00
30.500,00

0,00

0,00
1.500,00
0,00
7.900,00
0,00

0,00
1.000,00
10.400,00

10.400,00

168.074,75



